EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CITRICULTORES - ASSOCITRUS

CNPJ nº 48.029.375/0001-00

CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E

EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CITRICULTORES –

ASSOCITRUS, no uso das atribuições que confere o artigo 21º e o

item “b” do Artigo 55o do Estatuto Social, convoca os senhores

associados para se reunirem em Assembléia Geral Ordinária e

Extraordinária, a ser realizada no dia 22 de Fevereiro de 2017, na

sede da entidade, na Rua Coronel Conrado Caldeira nº 391,

Centro, nesta cidade de Bebedouro (SP), em primeira e única

convocação às 9:00 horas, com a presença de no mínimo 10

(dez) sócios, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1) Apresentação do Relatório de Atividades da Diretoria

Executiva em 2016;

2) Apreciação da prestação de contas e Balanço Geral

encerrado em 31/12/2016;

3) Apreciação da previsão orçamentária para o exercício em

curso;

4) Autorização para propositura de ações de interesse

coletivo dos associados para reparação dos danos

causados em decorrência de práticas anticoncorrenciais

promovidas pelas indústrias processadoras de suco de

laranja;

5) Alterar as cotas de contribuição de sócios efetivos e o

critério para sua distribuição;

6) Alteração do Estatuto Social para a inclusão do Parágrafo

Único no artigo 8º, Capítulo III, do item “e“ no artigo 11º,

Capítulo IV, alteração do item “d“ do artigo 14º, Capítulo

IV e inclusão do item “k“ no artigo 53º, Capítulo XI, para

permitir à Diretoria Executiva deliberar sobre a exclusão de

sócios que não promoverem o pagamento regular das

contribuições associativas.

Bebedouro (SP), 31 de Janeiro de 2017.

FLÁVIO DE CARVALHO PINTO VIEGAS

-Presidente-